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Innspill til jordvernstrategi, arkivsaksnr. 22/7418 
 

Naturvernforbundet i Bærum (NiB) vil først berømme kommunen for å ha tatt initiativ til å 

utarbeide en jordvernstrategi. Vi håper at dokumentet vil bli førende for alle kommunale 

beslutninger, både politiske og administrative, knyttet til jordvern i tiden framover. I den 

forbindelse spør vi hvilken status dette dokumentet skal ha? Er det en bindende plan eller 

kun enda en «skrivebordsøvelse» som blir lagt i en skuff og glemt? 

 

For at kommunen skal nå målene i planen kap 2.2, mener vi at kommunen må jobbe mer 

aktivt. Det gjelder spesielt kulepunkt 1 om arealer som ikke holdes i aktiv drift. Her må 

Landsbrukskontoret følge opp eierne av disse arealene bedre enn det gjøres i dag. I den 

forbindelse mener vi også at produksjon av ferdigplen ikke skal være å regne som 

jordbruksproduksjon. Vi mener at all dyrkbar jord skal benyttes til matproduksjon og vi ber 

om at det tas inn tiltak i planen for å begrense bruken av jordbruksarealer til produksjon av 

ferdigplen.  

 

Til målene i kulepunkt 4 mener vi at kommuneplanens arealdel er selvmotsigende og må 

endres. Her heter det først at kommunen har en nullvisjon for jordvern som innebærer et mål 

om at dyrka og dyrkbare arealer ikke skal utsettes for nedbygging. Men så følges det opp av 

setningen; Der arealer likevel må omdisponeres, skal jordsmonnets matjordlag tas skånsomt 

av og flyttes til annet dyrket areal. Nullvisjon må være nullvisjon uten unntak! Vi mener også 

at planen må inneholde bestemmelser om at flytting av matjord skal unngås. Flytting av 

matjord er en dårlig løsning som ikke gir en fullgod erstatning for talt areal.  

 

I planens strategidel er det en rekke eksempler på alt for vage og uforpliktende formuleringer 

som vi mener må skrives om. Som eksempler vil vi nevne: 

 

Avsnitt 2.3.1, tredje kulepunkt. Erstatte ordet «tilstrebe» med «sikre»  

Avsnitt 2.3.2, femte kulepunkt. Erstatte ordet «bør» med «skal» 

Avsnitt 2.3.3, andre kulepunkt. Erstatte ordet «vurdere» med «innføre 

Avsnitt 2.3.4, tredje kulepunkt. Erstatte ordet «vurdere» med «bestemme»» 

Avsnitt 2.3.5, tredje kulepunkt. Erstatte ordet «vurdere» med «innføre» 

 

 

 

Vennlig hilsen  

Naturvernforbundet i Bærum  

 

Bente Tovik (sign.)     Tomas Westly (sign.)  

Nestleder     styremedlem 
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